15 Sil. D IV 394 p. 263,34 ut ... peracti fori celebracio -ciosa robur habeat perpetue firmitatis *eqls.* **gratias largiens – gnadenspendend:** METELL. Quir. 23,31 intrat edem femina -am ..., ponit are sanguinolenta dona *eqls.* **b sensu pass. i. q. donis gratiae induitus – mit Gnädengaben gesegnet:** CAES. HEIST. hom. exc. 275 p. 175,1 quidam ... ita -ciosi sunt, ut ad exteriora administranda non cogantur, cum tamen ad illa valde sint ydonei. v. et vol. II. p. 521,48.

adv. gratiose. **1 iucunde, favorabiliter – willkommen, angenehm:** EPIST. Meginh. 1 p. 193,25 que (*humanitas*) in eo (viro) ... ex ipsa oculorum hilaritate -issime renidet (leg. renitet). **comiter, benevole – freundlich, gütig:** WIBERT.

GEMBL. epist. ad Hildeg. 18,123 dominus Sigerus ... -e et leniter subridens *eqls.* CHART. eccl. Werd. 20 p. 32,1 vos ... fratres universam decimam ... contulisti liberaliter et -e. **2 grate – dankbar:** ANSCAR. pigm. pag. 63 ut, quicquid hic oravi ... indigne, te (*sc. Deo*) largiente merear -ciosae adipisci. COD. Udalr. 267 vestra ..., domine, beneficia, ... in animo meo -ciosae semper commemorans malui *eqls.* **3 benigne, indulgenter – gnädig, bulldvoll:** a gener.: CHRON. Merseb. praef. p. 164,29 adventantes rex -e suscipit. CONST. imp. II 229 quatinus ipsum (*fratrem*) -e super generali principum ... petitione audiatis (*sc. papa*). CHART. Stir. IV 514 strenuitatis tue (*sc. Ioachimi*) litteras nuper more solito -ciosae recepimus (*sc. rex*). *al.* spectat ad gratiam Dei: TRANSL. Bernw. 27 (ASBoll. Oct. XI

40 p. 103,2C) pauper quidam ... sanguinis fluxu ... tactus ... metritis ... Bernwardi ... -e sanatus est. **b publ. et canon.:** DIPL. Constantiae 49 p. 158,11 (spur.) pro ... libertate dicte ecclesie ... -e concedimus *eqls.* CHART. Ypolit. 31 ut ... infeodatio a nobis (*sc. maritis*) ... spontanee et -e facta robur ... obtineat (*sim.* CHART. Zoll. II 165 cum ... episcopus nos ... infeodare -ius dignaretur). CHART. Turic. 1255 p. 335,3 nos (*sc. praepositus totumque capitulum*) super talibus beneficiis exhibitis liberaliter et -e ingratia noientes haberi *eqls.* CONST. imp. III 262 devota ... obsequia -ciosius intuentes *eqls. saepius.*

50 **4 beate, copiose – gesegnet, begabt:** FUND. Grat. Dei 4 p. 687, 14 qui (*nobilis quidam*) ... honestate et industria quoad secundum seculum -ciosae vigebat.

1 gratis v. cratis. 2 gratis v. gratia.

***gratisonus** (-sso-), -a, -um. **canorus, harmonicus, euphonos – wohtönend, angenehm (klingend):** **1 propriæ:** PAULIN. AQUIL. c. Fel. 1,3,29 sumat ... Maria prophetissa tympanum ...; erumpat in voce laudis ..., concinantibus aliis mulieribus incipiat ore -sso: 'eqls.' AUDRAD. carm. 1,45 o quam -is celebatur (*sc. vox per auram allata*) talia (*sc. dicta*) verbis: